[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «23» декабря 2020 года № 841/1
                        г. Сатка

	О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций (капитальных вложений) в объекты муниципальной собственности

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 28.09.2016 № 686 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Саткинского муниципального района и Саткинского городского поселения и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Саткинского муниципального района и Саткинского городского поселения», Уставом Саткинского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить бюджетные инвестиции (капитальные вложения) в объект капитального строительства «Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовым полем в г. Сатка Челябинской области».
1) Результат инвестиционной деятельности – создание объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовым полем в г. Сатка Челябинской области» в соответствии с концессионным соглашением.
2) Планируемое местонахождение объекта – земельный участок общей площадью 7200,0 кв. метров, с кадастровым номером 74:18:0804053:9, расположенный по адресу: Челябинская область, г. Сатка, ул. Спартака, 17.
3)  Направление инвестирования – создание объекта.
4)  Общая площадь  здания – 4 409,0 кв. метров.
5) Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства  -  декабрь 2022 года.
6)  Сметная стоимость объекта  капитального строительства  – 317 260 316,0 рублей.
7)  Распределение сметной стоимости объекта капитального строительства по годам:
2021 год –124 967 559,00 рублей , в том числе:
за счет бюджета Челябинской области  (плата Концедента) – 93 500 000,00 рублей;
за счет бюджета Саткинского муниципального района (плата Концедента) – 100 000,00 рублей;
2022 год – 192 292 757,00 рублей,  в том числе:
за счет бюджета Челябинской области  (плата Концеденета)– 166 500 000,00 рублей;
за счет бюджета Саткинского муниципального района (плата Концедента) –                            100 000,00 рублей;
2. Определить уполномоченным структурным подразделением по реализации бюджетных инвестиций (капитальных вложений) в объект капитального строительства «Физкультурно-оздоровительный комплекс с ледовым полем в г. Сатка Челябинской области» Управление строительства и архитектуры Администрации Саткинского муниципального района (Толкачева М.Л.).
3. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.

Глава Саткинского муниципального района                                               А.А. Глазков
image1.png